PAGE
3

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________
   № _____

станица Нижнебаканская

Об утверждении Перечня персональных данных, обрабатываемых в администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
в связи с реализацией служебных
или трудовых отношений
В соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с пунктом «б» части 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», утверждённого Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211, администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в связи с реализацией служебных или трудовых отношений.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района А.Н.Шахова.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
Глава Нижнебаканского сельского

 поселения Крымского района

И.И.Гереший
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от _________  № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

персональных данных, обрабатываемых в администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в связи с реализацией служебных или трудовых отношений
- фамилия, имя и отчество (прежняя фамилия, в случае ее изменения);

- число, месяц, год и место рождения;

- гражданство;

- образование, направление, специальность, квалификация по диплому, дата окончания учебного заведения, его наименование и номер диплома;

- классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта РФ, квалификационный разряд государственной службы (кем и когда присвоены);

- наличие (отсутствие) судимости;

- допуск к государственной тайне (форма, номер и дата);

- выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п., наименования должности и организации);

- государственные награды, иные награды и знаки отличия;

- близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети (их прежние фамилию, имя, отчество)), а также муж (жена), в том числе бывшие;

- близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство;

- пребывание за границей (когда, где, с какой целью);

- отношение к воинской обязанности и воинское звание;

- домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи);

- паспорт или документ, его заменяющий (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения);

- наличие заграничного паспорта (серия, номер, кем и когда выдан);

- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

- заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению (полис обязательного медицинского страхования);

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (своих);

- семейное положение;

- состав семьи, степень родства;

- социальное положение;

- номер, серия трудовой книжки и вкладыша в трудовую книжку;

- серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ, являющийся основанием для предоставления льгот и статуса;
- телефонный номер (домашний, рабочий, сотовый);

- электронная почта;
- данные о временной нетрудоспособности;

- данные о доверенности и доверенном лице;

- сведения из медицинского свидетельства о рождении: наименование медицинской организации, серия и номер, дата выдачи, срок первой явки к врачу (фельдшеру, акушерке), который по счёту родившийся ребёнок у матери, масса ребёнка при рождении;

- сведения из медицинского свидетельства о смерти: наименование медицинской организации, серия и номер, дата выдачи, дата и время смерти, место наступления смерти, причина смерти, код по МКБ-10;

- справка из медучреждения о сроке беременности;
- копия свидетельства о рождении;

- копия свидетельства о заключении брака;

- копия свидетельства о расторжении брака;

- копия свидетельства об установлении отцовства;

- копия свидетельства об усыновлении (удочерении);

- копия свидетельства о перемене имени;

- копия свидетельства о смерти;
- биографические сведения;

- характеристика.

29033
29033